
1 
 
 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

       МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
 

ПРИКАЗ 

25 августа 2017 г.                           Донецк                                   №  860 

 
О проведении аттестации руководителей, педагогических работников 

организаций, осуществляющих и (или) обеспечивающих 
образовательную деятельность, о составе аттестационной комиссии             

ІІІ уровня Министерства образования и науки                                             
Донецкой Народной Республики 

в 2017-2018 учебном году 
 
В соответствии со статьей 46, частью 4 статьи 48 Закона                   

Донецкой Народной Республики «Об образовании», руководствуясь 
Временным порядком проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным Приказом Министерства образования и науки                        
Донецкой Народной Республики от 20 июля 2015 года № 330,  с изменениями 
и дополнениями (далее – Порядок), пунктами 12.27, 12.81 раздела II 
Положения о Министерстве образования и науки Донецкой Народной 
Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой 
Народной Республики от 22.07.2015г. №13-43, с целью стимулирования 
непрерывного профессионального образования, повышения эффективности и 
качества педагогической и управленческой деятельности, обеспечения 
защиты трудовых и социальных прав работников организаций, 
осуществляющих и (или) обеспечивающих образовательную деятельность,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2017 – 2018 учебном году аттестацию руководителей, 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность, независимо от подчинения, типов и форм собственности, а 
также педагогических работников психологической службы в системе 
образования, организаций, осуществляющих научно-методическое, 
методическое обеспечение образовательной деятельности и управления 
системой образования (далее – организация, осуществляющая и (или) 
обеспечивающая образовательную деятельность). 

 



2 
 

2. Утвердить персональный состав аттестационной комиссии                       
ІІІ уровня Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики согласно п.2.1 Порядка (Приложение 1). 

3. Утвердить схему закрепления организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность, педагогический коллектив которых 

насчитывает менее 15 человек, за аттестационными комиссиями І уровня 

согласно п.2.5 Порядка (Приложение 2).  

 

4. Отделу аттестации педагогических, научно-педагогических и 
научных кадров Министерства образования и науки (Масюченко И.П.): 

 
1) до 20.09.2017 года разработать план-график совместной 

деятельности аттестационных комиссий всех уровней по вопросам 

проведения аттестации руководителей и педагогических работников 
организаций, осуществляющих и обеспечивающих образовательную 

деятельность, предоставить на утверждение аттестационной комиссии 
Министерства образования и науки, обеспечить своевременность его 
выполнения; 

 
2) в течение учебного года провести тематические проверки по 

вопросам работы аттестационных комиссий органов  местного 
самоуправления муниципальных организаций в сфере образования, 
организаций, осуществляющих и (или) обеспечивающих образовательную 
деятельность,  в целях обеспечения контроля соблюдения аттестационных 
процедур в соответствии с действующими нормативными правовыми актами, 
предупреждения нарушения  действующего законодательства в области 
защиты прав аттестуемых руководителей, педагогических работников при 
проведении аттестации. 

 
 5. Высшему учебному заведению «Республиканский институт 

последипломного образования инженерно-педагогических работников» 
(Алфимов Д.В.), Государственному образовательному учреждению 
дополнительного профессионального образования «Донецкий 
республиканский институт дополнительного педагогического образования» 
(Чернышев А.И.):  

 
1) до 01.10.2017 года обеспечить разработку тематических модулей с 

целью организации повышения квалификации экспертов для осуществления 
всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических 
работников и включить их в программы дополнительного 
профессионального образования педагогических работников, имеющих 
квалификационную категорию «специалист первой категории», «специалист 
высшей категории»; 




	НАШ Приказ от 25.08. 2017
	ПРИКАЗ № 8600003jpg_Page1



